

Adenda al contrato número CMT-CTO 193/23, en lo subsecuente el "CONTRATO", que celebran por una parte la **Secretaría de Administración** del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la que en lo sucesivo se le denominará como la "**SECRETARÍA**", la cual es representada en este acto por su Director General de Abastecimientos, David Mendoza Martínez acompañada de la dependencia requirente, el **Consejo Estatal de Seguridad Pública** del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, a la que en lo sucesivo se le denominará la "**DEPENDENCIA**", representada en este acto por la Mtra. Irma Leticia Martínez Espinosa, en su carácter de Directora de Área de Gestión y Planeación Estratégica; y **COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.**, a quien en lo subsecuente se le denominará como el "**PROVEEDOR**", representada en este acto por el C. Jorge Alberto Núñez Malacón; quienes acuerdan que de manera conjunta se les denomine como las "**PARTES**". En mérito de lo anterior, dichos comparecientes llevan a cabo las siguientes:

DECLARACIONES

- Que el día 06 del mes de junio del año 2023, las "**PARTES**" celebraron el "**CONTRATO**", cuyo objeto es solventado con **RECURSOS FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP) DEL EJERCICIO 2023**, mismo que se originó con motivo de la Licitación Pública Local número **LPL103/2023 con concurrencia del Comité** denominada "**ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PARA POLICÍAS MUNICIPALES EN CAPACITACIÓN A TRAVÉS DEL CESP**", pactando un precio de hasta **\$2,806,156.⁹⁴ (dos millones ochocientos seis mil ciento cincuenta y seis pesos ^{04/100} moneda nacional)**, I.V.A. incluido por lo que respecta a la **partida 17 del GRUPO 1, I.E.P.S.** incluido por lo que respecta a las **partidas 6, 8, 18, 20 y 22 del GRUPO 1**, y por lo que respecta al resto de las partidas y grupos gravan I.V.A. a Tasa 0% de conformidad a lo dispuesto por el artículo 2º-A de la Ley del Impuesto al Valor Agregado.
- Que con fecha 27 del mes de noviembre del año 2023, las "**PARTES**" celebraron la Prorroga número 37/23, en virtud de extender la fecha de entrega de los productos objeto del "**CONTRATO**" así como la vigencia del mismo, al día 29 del mes de diciembre del año 2023.
- Que la presente adenda ha sido solicitada por el Lic. Agustín de Jesús Rentería Godínez, en su carácter de Secretario Ejecutivo del Consejo Estatal de Seguridad Pública, mediante oficio número **CESP/DGPE/1120/2023**, de fecha 22 de diciembre del año 2023, cuyo contenido se tiene por reproducido como si a la letra se insertase en este instrumento. En tal razón, la adenda en cuestión fue informada al Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en su sesión de fecha 29 de diciembre de 2023.
- Que se reconocen de manera recíproca, tanto el carácter con el que comparecieron a la celebración del "**CONTRATO**", como el carácter con el que comparecen a celebrar el presente instrumento; y ratifican el contenido de todas aquellas declaraciones y cláusulas del "**CONTRATO**" que no sean modificadas mediante la presente adenda, en el entendido de que quedarán intactas en su contenido y efectos legales.

Habiendo declarado lo anterior, las "**PARTES**" someten su voluntad al tenor de las siguientes

CLÁUSULAS:

PRIMERA.- Con motivo del presente instrumento, se amplía el monto total del "**CONTRATO**", por la cantidad de hasta **\$561,230.⁹² M.N. (quinientos sesenta y un mil doscientos treinta y pesos ^{62/100} Moneda Nacional)** I.V.A. incluido por lo que respecta a la **partida 17 del GRUPO 1, I.E.P.S.** incluido por lo que respecta a las **partidas 6, 8, 18, 20 y 22 del GRUPO 1**, y por lo que respecta al resto de las partidas y grupos gravan I.V.A. a Tasa 0% de conformidad a lo dispuesto por el artículo 2º-A de la Ley del Impuesto al Valor Agregado, lo cual representa un aumento del 19.99997904606900%, para la adquisición de:

GPO	PART	CANT. HASTA	U.M.	DESCRIPCIÓN	P.U.	IMPORTE
1	1	6	LITRO	ACEITE DE OLIVO VIRGEN, MARCA NUTUN	\$11.70	\$70.20
	2	160	LITRO	ACEITE VEGETAL, MARCA KARTAMUS	\$67.50	\$10,800.00
	3	22	LATA	ATUN EN ACEITE DE 1.800 KG, MARCA ASTRA	\$260.90	\$5,739.80
	4	19	PAQUETE	AVENA EN HOJUELAS SEMIMOLIDA DE 0.400 GRS C/U, MARCA OROZ	\$30.40	\$577.60
	5	700	KILOS	AZUCAR ESTANDAR EN PRESENTACIÓN DE 1 KILO, MARCA ARENLAES	\$31.50	\$22,050.00
	6	6	FRASCO	CAJETA DE LECHE, MARCA CORONADO	\$118.60	\$711.60
	7	24	KILOS	CAFE DE GRANO PURO, MARCA CAFIVER	\$463.90	\$11,133.60
	8	2	CAJA	CEREAL EN HOJUELAS NATURAL DE 11 KILOS, MARCA KELLOGS	\$1,383.00	\$2,766.00
	9	4	LATA	CHAMPIÑONES REBANADOS 2.84 KG, MARCA ASTRA	\$253.50	\$1,014.00
	10	11	LATA	CHICHAROS EN LATA DE 3 KG, MARCA HERDEZ	\$138.70	\$1,525.70
	11	11	LATA	CHILE CHIPOTLE DE 0.430 GRS, MARCA MEXICANO	\$62.30	\$685.30
	12	28	LATA	CHILE JALAPEÑO ENTERO LATA DE 3 KG, MARCA COSTEÑA	\$127.50	\$3,570.00
	13	30	LATA	CHILE JALAPEÑO EN RAJAS LATA DE 3 KG, MARCA	\$150.70	\$4,521.00

			COSTEÑA		
14	32	GALÓN	CONCENTRADO LIQUIDO DE SABORES DE 3.780 ML, MARCA YUKA	\$304.40	\$9,740.80
15	22	LATA	DURAZNOS EN ALMIBAR DE 3KG, MARCA PRATERIA	\$258.00	\$5,676.00
16	2	LATA	ELOTE EN GRANO LATA DE 3 KG, MARCA ASTRA	\$143.30	\$286.60
17	3	FRASCO	EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT, MARCA YUKA	\$51.80	\$155.40
18	6	KILOS	FLAN DE 1 KG, MARCA CARICIA	\$134.60	\$807.60
19	1	KILOS	FECULA DE MAIZ MARCA RAPIFOODS	\$52.10	\$52.10
20	2	CAJA	GALLETA MARIA, CAJA DE 20 PAQUETES DE 0.150 GRS C/U, MARCA GISA	\$246.40	\$492.80
21	7	CAJA	GALLETA SALADA, CAJA CON 200 PQ DE 0.012 GRS C/U, MARCA GAMESA	\$246.40	\$1,724.80
22	14	KILOS	GELATINA DE SABORAS DE 1 KG, MARCA MILUCHI	\$114.30	\$1,600.20
23	2	KILOS	GRENETINA DE CALIDAD AMERICANA, MARCA RAPIFOODS	\$313.10	\$626.20
24	6	KILOS	HARINA DE TRIGO, MARCA SELECTA	\$28.20	\$169.20
25	20	KILOS	HARINA PARA HOTCAKES, BOLSA DE 800 GR, MARCA GAMESA	\$40.40	\$808.00
26	2	FRASCO	JUGO SAZONADOR MAGGI DE 800 ML MARCA MAGGI	\$276.50	\$553.00
27	24	LATA	LECHE CONDENSADA DE 0.375 GR, MARCA LECHERA	\$40.20	\$964.80
28	20	LITROS	LECHE EVAPORADA DE 1 LT, MARCA CLAVEL	\$71.40	\$1,428.00
29	23	FRASCO	MAYONESA DE 3.800 KG MARCA HELLMANS	\$259.40	\$5,966.20
30	16	KILOS	MERMELADA DE SABOR, FRASCI DE 980 GRS, MARCA CLEMENTE	\$83.40	\$1,334.40
31	24	KILOS	MIEL DE ABEJA, MARCA RAPIFOODS	\$59.80	\$1,435.20
32	10	FRASCO	MIEL DE MAPLE DE 0.500 ML, MARCA KARO	\$78.80	\$788.00
33	3	CUBETA	MOLE POBLANO DE 3 KILOS, MARCA PROVINCIANOS	\$344.70	\$1,034.10
34	2	GALÓN	MOSTAZA DE 3.850 GRS, MARCA MCCORMICK	\$201.40	\$402.80
35	40	PAQUETE	PAN DE CAJA INTEGRAL, MARCA BIMBO	\$72.40	\$2,896.00
36	18	PAQUETE	PAN PARA HOT DOG DE 340 GR, MARCA BIMBO	\$69.50	\$1,251.00
37	14	PAQUETE	PAN PARA HAMBURGUESA PARRILLERA MARCA BIMBO	\$113.00	\$1,582.00
38	13	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO FIDEO MEDIANO, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$611.00
39	18	PAQUETE	PASTA PARA SOPA TIPO CODITO MEDIANO, MARCA TIA CATA	\$54.60	\$982.80
40	20	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO SPAGHETTY, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$940.00
41	10	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO PLUMILLA, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$470.00
42	10	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO FUSILLI, MARCA BARILLA	\$61.10	\$611.00
43	7	LATA	PIÑA EN ALMIBAR DE 3 KG, MARCA ASTRA	\$278.70	\$1,950.90
44	20	LATA	PURE DE TOMATE DE 3 KG, MARCA HEINZ	\$97.10	\$1,942.00
45	240	PIEZA	ROLLO DE GUAYABA IND, MARCA RAPIFOODS	\$13.00	\$3,120.00
46	11	KILO	SAL MOLIDA MARCA SALINERA	\$11.80	\$129.80
47	18	KILO	SAL DE GRANO DE 1 KILO, MARCA SALINERA	\$11.80	\$212.40
48	20	FRASCO	SALSA PICANTE DE 1 LT, MARCA VALENTINA	\$47.60	\$952.00
49	17	LITRO	SALSA CATSUP DE 1 KG, MARCA EMBASA	\$30.50	\$518.50
50	20	LITRO	VINAGRE NATURAL MARCA CLEMENTE	\$17.30	\$346.00
1	90	KILO	FAJITAS DE RES DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$21,654.00
2	32	KILO	BISTECK DE PEINECILLO DE RES DE PRIMERA CALIDAD	\$249.30	\$7,977.60
3	43	KILO	CARNE DE RES PARA COCIDO CON PLATANO Y POCO HUESO DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$10,345.80
4	46	KILO	FALDA DE RES MOLIDA DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$11,067.60
5	62	KILO	PIERNA DE CERDO PARA FREIR DE PRIMERA CALIDAD	\$159.40	\$9,882.80
6	20	KILO	COSTILLA DE CERDO PARA FREIR	\$159.40	\$3,188.00
7	24	KILO	ESPINAZO DE CERDO SIN COLA Y REBANADO.	\$115.90	\$2,781.60
8	18	KILO	LOMO DE CERDO MOLIDO DE PRIMERA CALIDAD.	\$159.40	\$2,869.20
9	28	KILO	BISTECK DE CERDO DE PRIMERA CALIDAD	\$159.40	\$4,463.20
10	10	KILO	CHULETA DE CERDO AHUMADA DE PRIMERA CALIDAD	\$214.50	\$2,145.00
11	6	KILO	CABEZA DE CERDO	\$84.00	\$504.00
12	10	KILO	CHICHARRON DE CERDO PRENSADO DE PRIMERA CALIDAD	\$217.40	\$2,174.00
13	70	KILO	PECHUGA DE POLLO ENTERA SIN HUESO Y SIN PIEL DE PRIMERA CALIDAD	\$229.00	\$16,030.00
14	18	KILO	PECHUGA DE POLLO EN CUBITOS DE PRIMERA CALIDAD	\$229.00	\$4,122.00
15	59	KILO	PIERNA Y MUSLO DE POLLO SIN PIEL Y PARTIDO EN DOS CON UN PESO DE 0.200 GRAMOS APROX.	\$142.00	\$8,378.00
16	60	KILO	MILANESA DE POLLO DE PRIMERA CALIDAD	\$275.40	\$16,524.00
17	58	KILO	FILETE BLANCO DE BASSA DE PRIMERA CALIDAD	\$210.10	\$12,185.80
18	30	KILO	TROZO DE CAZON EN CUBITOS DE PRIMERA CALIDAD	\$227.50	\$6,825.00
1	30	KILO	AGUACATE HASS	\$78.60	\$2,358.00
2	11	PIEZAS	APIO COMPLETO	\$37.60	\$413.60
3	200	KILO	CALABACITA ITALIANA TIERNA	\$21.60	\$4,320.00
4	300	KILO	CEBOLLA BLANCA	\$13.00	\$3,900.00
5	17	MANOJO	CEBOLLITA CAMBRAY	\$31.80	\$540.60
6	24	MANOJO	CILANTRO	\$28.90	\$693.60
7	11	KILO	COL BLANCA	\$20.20	\$222.20
8	11	KILO	COL MORADA	\$20.20	\$222.20
9	100	KILO	CHAMPIÑONES FRESCO	\$144.90	\$14,490.00
10	8	KILO	CHAYOTE TIERNO SIN ESPINAS	\$27.40	\$219.20
11	9	KILO	CHILE GUERO FRESCO	\$36.10	\$324.90

	12	40	KILO	CHILE POBLANO	\$34.70	\$1,388.00
	13	20	KILO	CHILE SERRANO	\$27.40	\$548.00
	14	24	KILO	EJOTE FRESCO	\$55.00	\$1,320.00
	15	16	KILO	ELOTE	\$13.00	\$208.00
	16	30	MANOJO	ESPINACAS	\$23.10	\$693.00
	17	312	KILO	JITOMATE SALADET	\$23.10	\$7,207.20
	18	54	KILO	JITOMATE BOLA	\$36.10	\$1,949.40
	19	1	MANOJO	HIERBABUENA FRESCA	\$30.30	\$30.30
	20	180	KILO	LIMON SIN SEMILLA	\$52.10	\$9,378.00
	21	280	PIEZA	LECHUGA ROMANA	\$20.20	\$5,656.00
	22	22	PIEZA	LECHUGA SANGRIA	\$20.20	\$444.40
	23	64	KILO	NOPALES TIERNOS	\$47.70	\$3,052.80
	24	4	MANOJO	PEREJIL FRESCO	\$21.60	\$86.40
	25	112	KILO	PAPA BLANCA	\$33.20	\$3,718.40
	26	30	KILO	PIMIENTO MORRON ROJO	\$84.00	\$2,520.00
	27	22	KILO	PIMIENTO MORRON VERDE	\$79.60	\$1,751.20
	28	22	KILO	PIMIENTO MORRON AMARILLO	\$84.00	\$1,848.00
	29	13	MANOJO	RABANO CAMBRAY	\$24.50	\$318.50
	30	180	KILO	TOMATE VERDE PELADO	\$23.10	\$4,158.00
	31	150	KILO	ZANAHORIA MEDIANA	\$14.40	\$2,160.00
	32	16	KILO	FRESA	\$85.40	\$1,366.40
	33	50	KILO	GUAYABA	\$42.00	\$2,100.00
	34	10	KILO	JICAMA	\$21.60	\$216.00
	35	80	KILO	MANGO ATAULFO	\$30.30	\$2,424.00
	36	300	KILO	MANZANA GALA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	\$65.10	\$19,530.00
	37	32	KILO	MELON CANTALUP	\$31.80	\$1,017.60
	38	220	KILO	NARANJA VALENCIANA PARA JUGO	\$20.20	\$4,444.00
	39	150	KILO	PAPAYA ROJA	\$21.60	\$3,240.00
	40	22	KILO	PEPINO CRIOLLO	\$21.60	\$475.20
	41	174	KILO	PERA MANTEQUILLA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	\$69.50	\$12,093.00
	42	90	KILO	PIÑA DULCE	\$23.10	\$2,079.00
	43	122	KILO	PLATANO ROATAN	\$26.00	\$3,172.00
4	1	190	KILO	CREMA NATURAL COM 30 % DE GRASA, 3.0% DE HIDRATOS DE CARBONO, 2.2% DE PROTEINAS, SIN GRASA, MARCA LALA	\$107.00	\$20,330.00
	2	8	KILO	CHORIZO DE PIERNA DE CERDO, MARCA LA CARRETA	\$223.00	\$1,784.00
	3	170	KILO	HUEVO BLANCO DE PRIMERA CALIDAD, MARCA RAPIFOODS	\$69.00	\$11,730.00
	4	304	LITROS	LECHE LIQUIDA (100% DE VACA) SEMIDESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA, MARCA GOTA BLANCA	\$22.40	\$6,809.60
	5	24	KILO	MANTEQUILLA (GRASA Y SOLIDOS DE LECHE DE VACA, PASTEURIZADA, VITAMINA A-D) MARCA DAISY	\$172.50	\$4,140.00
	6	34	KILO	JAMON DE PAVO CON 19% DE PROTEINAS, SIN ADICIÓN DE FECULA, CONTENIDO DE GRADA 1.64 A 1.96, MARCA NAYAR	\$197.00	\$6,698.00
	7	52	KILO	QUESO ADOBERA CON 100% LECHE DE VACA SIN GRASA VEGETAL, MARCA LA CARRETA	\$181.20	\$9,422.40
	8	80	KILO	QUESO OAXACA CON LECHE 100% DE VACA, MARCA LA CARRETA	\$195.70	\$15,656.00
	9	70	KILO	QUESO PANELA CON LECHE 100% DE VACA, MARCA CASA BLANCA	\$224.70	\$15,729.00
	10	10	KILO	QUESO COTTAGE CON LECHE 100% DE VACA, MARCA LYNCOTT	\$169.50	\$1,695.00
	11	42	LITRO	YOGURTH NATURAL LIGHT MARCA LALA	\$59.30	\$2,490.60
	12	42	KILO	SALCHICHA DE PAVO DE PRIMERA CALIDAD MARCA ROSS	\$92.70	\$3,893.40
	13	38	KILO	TOCINO AHUMADO NATURAL MARCA NAYAR	\$197.10	\$7,489.80
5	1	100	PIEZA	MINI CUERNITO	\$13.00	\$1,300.00
	2	700	PIEZA	BOLILLO DE 90 GMS.	\$13.00	\$9,100.00
	3	3	KILO	MASA DE MAIZ	\$26.00	\$78.00
	4	50	PIEZA	PAN DULCE	\$13.70	\$685.00
	5	60	KILO	TORTILLA DE HARINA INTEGRAL MARCA TIA ROSA	\$57.90	\$3,474.00
	6	600	KILO	TORTILLA DE MAIZ EN PAQUETE DE 0.250 GRS.	\$27.70	\$16,620.00
	7	333	PIEZA	TOSTADA DE MAIZ EN PAQ. DE 25 PZAS.	\$2.00	\$666.00
6	1	18	KILO	AJO ENTERO DE DIENTE GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$101.40	\$1,825.20
	2	1	KILO	AJONJOLI MARCA RAPIFOODS	\$97.10	\$97.10
	3	2	KILO	ALMENDRA PELADA MARCA RAPIFOODS	\$297.10	\$594.20
	4	38	KILO	ARROZ ENTERO DE PRIMERA CALIDAD MARCA TIA CATA	\$23.20	\$881.60
	5	3	KILO	CACAHUATE PELADO SIN CUTICULA MARCA RAPIFOODS	\$84.00	\$252.00
	6	10	KILO	CANELA EN VARA DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$536.40	\$5,364.00
	7	1	KILO	CANELA MOLIDA PURA MARCA RAPIFOODS	\$66.60	\$66.60
	8	1	KILO	CHIA CHICA MARCA RAPIFOODS	\$137.60	\$137.60
	9	1	KILO	CLAVO DE OLOR MARCA RAPIFOODS	\$435.00	\$435.00
	10	2	KILO	CHLE SECO ANCHO MARCA RAPIFOODS	\$208.70	\$417.40
	11	8	KILO	CHILE SECO ARBOL MARCA RAPIFOODS	\$182.60	\$1,460.80
	12	8	KILO	CHILE SECO MIRASOL MARCA RAPIFOODS	\$181.10	\$1,448.80
	13	3	KILO	CHILE SECO PASILLA MARCA RAPIFOODS	\$229.00	\$687.00
	14	16	KILO	CONSOME EN POLVO DE POLLO MARCA RAPIFOODS	\$40.50	\$648.00
	15	1	KILO	COMINO MARCA RAPIFOODS	\$123.10	\$123.10
	16	100	KILO	FRIJOL PERUANO DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$55.00	\$5,500.00
	17	1	KILO	JENGIBRE SECO MARCA RAPIFOODS	\$116.00	\$116.00

18	15	KILO	JAMAICA MARCA PREMIER	\$239.10	\$3,586.50
19	4	KILO	GARBANZA MARCA OROZ	\$30.30	\$121.20
20	8	KILO	LENTEJAS CHICA MARCA VACA	\$37.60	\$300.80
21	7	KILO	MAIZ SECO PARA POZOLE MARCA RAPIFOODS	\$24.00	\$168.00
22	1	KILO	MEJORANA MARCA RAPIFOODS	\$124.60	\$124.60
23	6	KILO	NUEZ PELADA EN MITADES MARCA RAPIFOODS	\$524.10	\$3,144.60
24	4	KILO	PASA GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$85.00	\$340.00
25	3	KILO	PIMIENTA MOLIDA MARCA RAPIFOODS	\$195.40	\$586.20
26	1	KILO	PIMIENTA ENTERA GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$203.90	\$203.90
27	3	KILO	SAL DE AJO MARCA RAPIFOODS	\$51.60	\$154.80
28	3	KILO	SOYA TEXTURIZADA NATURAL MARCA RAPIFOODS	\$35.30	\$105.90
29	1	KILO	POLVO PARA HORNEAR MARCA RAPIFOODS	\$99.10	\$99.10
30	8	KILO	TAMARINDO DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$89.10	\$712.80
31	1	KILO	TOMILLO MARCA RAPIFOODS	\$60.80	\$60.80
				SUBTOTAL:	\$560,695.50
				I.V.A. PART. 17, GPO. 1:	\$24.86
				I.E.P.S: PART. 6, 8, 18, 20, 22, GPO. 1:	\$510.26
				TOTAL:	\$561,230.62

Por lo que se modifica el recuadro plasmado en la cláusula **SEGUNDA**, así como la cláusula **QUINTA** para quedar como sigue:

"SEGUNDA.- DEL OBJETO. (...)

GPO	PART.	CANT. HASTA	U.M.	DESCRIPCIÓN	P.U.	IMPORTE
1	1	36	LITRO	ACEITE DE OLIVO VIRGEN, MARCA NUTUN	\$11.70	\$421.20
1	2	960	LITRO	ACEITE VEGETAL, MARCA KARTAMUS	\$67.50	\$64,800.00
1	3	132	LATA	ATUN EN ACEITE DE 1.800 KG, MARCA ASTRA	\$260.90	\$34,438.80
1	4	117	PAQUETE	AVENA EN HOJUELAS SEMIMOLIDA DE 0.400 GRS C/U, MARCA OROZ	\$30.40	\$3,556.80
1	5	4200	KILOS	AZÚCAR ESTANDAR EN PRESENTACIÓN DE 1 KILO, MARCA ARENLAES	\$31.50	\$132,300.00
1	6	36	FRASCO	CAJETA DE LECHE, MARCA CORONADO	\$118.60	\$4,269.60
1	7	144	KILOS	CAFE DE GRANO PURO, MARCA CAFIVER	\$463.90	\$66,801.60
1	8	12	CAJA	CEREAL EN HOJUELAS NATURAL DE 11 KILOS, MARCA KELLOGS	\$1,383.00	\$16,596.00
1	9	26	LATA	CHAMPIÑONES REBANADOS 2.84 KG, MARCA ASTRA	\$253.50	\$6,591.00
1	10	66	LATA	CHICHAROS EN LATA DE 3 KG, MARCA HERDEZ	\$138.70	\$9,154.20
1	11	66	LATA	CHILE CHIPOTLE DE 0.430 GRS, MARCA MEXICANO	\$62.30	\$4,111.80
1	12	168	LATA	CHILE JALAPEÑO ENTERO LATA DE 3 KG, MARCA COSTEÑA	\$127.50	\$21,420.00
1	13	180	LATA	CHILE JALAPEÑO EN RAJAS LATA DE 3 KG, MARCA COSTEÑA	\$150.70	\$27,126.00
1	14	192	GALÓN	CONCENTRADO LIQUIDO DE SABORES DE 3.780 ML, MARCA YUKA	\$304.40	\$58,444.80
1	15	132	LATA	DURAZNOS EN ALMIBAR DE 3KG, MARCA PRATERIA	\$258.00	\$34,056.00
1	16	12	LATA	ELOTE EN GRANO LATA DE 3 KG, MARCA ASTRA	\$143.30	\$1,719.60
1	17	18	FRASCO	EXTRACTO DE VAINILLA DE 1 LT, MARCA YUKA	\$51.80	\$932.40
1	18	38	KILOS	FLAN DE 1 KG, MARCA CARICIA	\$134.60	\$5,114.80
1	19	6	KILOS	FECULA DE MAIZ MARCA RAPIFOODS	\$52.10	\$312.60
1	20	12	CAJA	GALLETA MARIA, CAJA DE 20 PAQUETES DE 0.150 GRS C/U, MARCA GISA	\$246.40	\$2,956.80
1	21	42	CAJA	GALLETA SALADA, CAJA CON 200 PQ DE 0.012 GRS C/U, MARCA GAMESA	\$246.40	\$10,348.80
1	22	84	KILOS	GELATINA DE SABORAS DE 1 KG. MARCA MILUCHI	\$114.30	\$9,601.20
1	23	12	KILOS	GRENETINA DE CALIDAD AMERICANA, MARCA RAPIFOODS	\$313.10	\$3,757.20
1	24	36	KILOS	HARINA DE TRIGO, MARCA SELECTA	\$28.20	\$1,015.20
1	25	120	KILOS	HARINA PARA HOTCAKES, BOLSA DE 800 GR, MARCA GAMESA	\$40.40	\$4,848.00
1	26	12	FRASCO	JUGO SAZONADOR MAGGI DE 800 ML MARCA MAGGI	\$276.50	\$3,318.00
1	27	144	LATA	LECHE CONDENSADA DE 0.375 GR, MARCA LECHERA	\$40.20	\$5,788.80
1	28	120	LITROS	LECHE EVAPORADA DE 1 LT, MARCA CLAVEL	\$71.40	\$8,568.00
1	29	138	FRASCO	MAYONESA DE 3.800 KG MARCA HELLMANS	\$259.40	\$35,797.20
1	30	96	KILOS	MERMELADA DE SABOR, FRASCO DE 980 GRS, MARCA CLEMENTE	\$83.40	\$8,006.40
1	31	144	KILOS	MIEL DE ABEJA, MARCA RAPIFOODS	\$59.80	\$8,611.20
1	32	60	FRASCO	MIEL DE MAPLE DE 0.500 ML, MARCA KARO	\$78.80	\$4,728.00
1	33	18	CUBETA	MOLE POBLANO DE 3 KILOS, MARCA PROVINCIANOS	\$344.70	\$6,204.60
1	34	12	GALÓN	MOSTAZA DE 3.850 GRS, MARCA MCCORMICK	\$201.40	\$2,416.80
1	35	240	PAQUETE	PAN DE CAJA INTEGRAL, MARCA BIMBO	\$72.40	\$17,376.00
1	36	108	PAQUETE	PAN PARA HOT DOG DE 340 GR, MARCA BIMBO	\$69.50	\$7,506.00
1	37	84	PAQUETE	PAN PARA HAMBURGUESA PARRILLERA MARCA BIMBO	\$113.00	\$9,492.00
1	38	78	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO FIDEO MEDIANO, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$3,666.00

	39	108	PAQUETE	PASTA PARA SOPA TIPO CODITO MEDIANO, MARCA TIA CATA	\$54.60	\$5,896.80
	40	120	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO SPAGHETTY, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$5,640.00
	41	60	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO PLUMILLA, MARCA TIA CATA	\$47.00	\$2,820.00
	42	60	PAQUETE	PASTA PARA GUARNICION TIPO FUSILLI, MARCA BARILLA	\$61.10	\$3,666.00
	43	42	LATA	PIÑA EN ALMIBAR DE 3 KG, MARCA ASTRA	\$278.70	\$11,705.40
	44	120	LATA	PURE DE TOMATE DE 3 KG, MARCA HEINZ	\$97.10	\$11,652.00
	45	1440	PIEZA	ROLLO DE GUAYABA IND, MARCA RAPIFOODS	\$13.00	\$18,720.00
	46	66	KILO	SAL MOLIDA MARCA SALINERA	\$11.80	\$778.80
	47	108	KILO	SAL DE GRANO DE 1 KILO, MARCA SALINERA	\$11.80	\$1,274.40
	48	120	FRASCO	SALSA PICANTE DE 1 LT, MARCA VALENTINA	\$47.60	\$5,712.00
	49	102	LITRO	SALSA CATSUP DE 1 KG, MARCA EMBASA	\$30.50	\$3,111.00
	50	120	LITRO	VINAGRE NATURAL MARCA CLEMENTE	\$17.30	\$2,076.00
2	1	540	KILO	FAJITAS DE RES DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$129,924.00
	2	192	KILO	BISTECK DE PEINECILLO DE RES DE PRIMERA CALIDAD	\$249.30	\$47,865.60
	3	258	KILO	CARNE DE RES PARA COCIDO CON PLATANO Y POCO HUESO DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$62,074.80
	4	276	KILO	FALDA DE RES MOLIDA DE PRIMERA CALIDAD	\$240.60	\$66,405.60
	5	372	KILO	PIERNA DE CERDO PARA FREIR DE PRIMERA CALIDAD	\$159.40	\$59,296.80
	6	120	KILO	COSTILLA DE CERDO PARA FREIR	\$159.40	\$19,128.00
	7	144	KILO	ESPINAZO DE CERDO SIN COLA Y REBANADO.	\$115.90	\$16,689.60
	8	108	KILO	LOMO DE CERDO MOLIDO DE PRIMERA CALIDAD.	\$159.40	\$17,215.20
	9	168	KILO	BISTECK DE CERDO DE PRIMERA CALIDAD	\$159.40	\$26,779.20
	10	60	KILO	CHULETA DE CERDO AHUMADA DE PRIMERA CALIDAD	\$214.50	\$12,870.00
	11	36	KILO	CABEZA DE CERDO	\$84.00	\$3,024.00
	12	60	KILO	CHICHARRON DE CERDO Prensado de PRIMERA CALIDAD	\$217.40	\$13,044.00
	13	420	KILO	PECHUGA DE POLLO ENTERA SIN HUESO Y SIN PIEL DE PRIMERA CALIDAD	\$229.00	\$96,180.00
	14	108	KILO	PECHUGA DE POLLO EN CUBITOS DE PRIMERA CALIDAD	\$229.00	\$24,732.00
	15	354	KILO	PIERNA Y MUSLO DE POLLO SIN PIEL Y PARTIDO EN DOS CON UN PESO DE 0.200 GRAMOS APROX.	\$142.00	\$50,268.00
	16	360	KILO	MILANESA DE POLLO DE PRIMERA CALIDAD	\$275.40	\$99,144.00
	17	348	KILO	FILETE BLANCO DE BASSA DE PRIMERA CALIDAD	\$210.10	\$73,114.80
	18	180	KILO	TROZO DE CAZON EN CUBITOS DE PRIMERA CALIDAD	\$227.50	\$40,950.00
3	1	180	KILO	AGUACATE HASS	\$78.60	\$14,148.00
	2	66	PIEZAS	APIO COMPLETO	\$37.60	\$2,481.60
	3	1200	KILO	CALABACITA ITALIANA TIERNA	\$21.60	\$25,920.00
	4	1800	KILO	CEBOLLA BLANCA	\$13.00	\$23,400.00
	5	102	MANOJO	CEBOLLITA CAMBRAY	\$31.80	\$3,243.60
	6	144	MANOJO	CILANTRO	\$28.90	\$4,161.60
	7	66	KILO	COL BLANCA	\$20.20	\$1,333.20
	8	66	KILO	COL MORADA	\$20.20	\$1,333.20
	9	601	KILO	CHAMPIÑONES FRESCO	\$144.90	\$87,084.90
	10	48	KILO	CHAYOTE TIERNO SIN ESPINAS	\$27.40	\$1,315.20
	11	54	KILO	CHILE GÜERO FRESCO	\$36.10	\$1,949.40
	12	240	KILO	CHILE POBLANO	\$34.70	\$8,328.00
	13	120	KILO	CHILE SERRANO	\$27.40	\$3,288.00
	14	144	KILO	EJOTE FRESCO	\$55.00	\$7,920.00
	15	96	KILO	ELOTE	\$13.00	\$1,248.00
	16	180	MANOJO	ESPINACAS	\$23.10	\$4,158.00
	17	1872	KILO	JITOMATE SALADET	\$23.10	\$43,243.20
	18	324	KILO	JITOMATE BOLA	\$36.10	\$11,696.40
	19	6	MANOJO	HIERBABUENA FRESCA	\$30.30	\$181.80
	20	1080	KILO	LIMON SIN SEMILLA	\$52.10	\$56,268.00
	21	1680	PIEZA	LECHUGA ROMANA	\$20.20	\$33,936.00
	22	132	PIEZA	LECHUGA SANGRIA	\$20.20	\$2,666.40
	23	384	KILO	NOPALES TIERNOS	\$47.70	\$18,316.80
	24	24	MANOJO	PEREJIL FRESCO	\$21.60	\$518.40
	25	672	KILO	PAPA BLANCA	\$33.20	\$22,310.40
	26	180	KILO	PIMIENTO MORRON ROJO	\$84.00	\$15,120.00
	27	132	KILO	PIMIENTO MORRON VERDE	\$79.60	\$10,507.20
	28	132	KILO	PIMIENTO MORRON AMARILLO	\$84.00	\$11,088.00
	29	78	MANOJO	RABANO CAMBRAY	\$24.50	\$1,911.00
	30	1080	KILO	TOMATE VERDE PELADO	\$23.10	\$24,948.00
	31	900	KILO	ZANAHORIA MEDIANA	\$14.40	\$12,960.00
32	96	KILO	FRESA	\$85.40	\$8,198.40	
33	300	KILO	GUAYABA	\$42.00	\$12,600.00	
34	60	KILO	JICAMA	\$21.60	\$1,296.00	
35	480	KILO	MANGO A TAU LFO	\$30.30	\$14,544.00	
36	1800	KILO	MANZANA GALA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	\$65.10	\$117,180.00	
37	192	KILO	MELON CANTALUP	\$31.80	\$6,105.60	
38	1320	KILO	NARANJA VALENCIANA PARA JUGO	\$20.20	\$26,664.00	
39	900	KILO	PAPAYA ROJA	\$21.60	\$19,440.00	
40	132	KILO	PEPINO CRIOLLO	\$21.60	\$2,851.20	
41	1044	KILO	PERA MANTEQUILLA, FRESCA DE PRIMERA CALIDAD	\$69.50	\$72,558.00	
42	540	KILO	PIÑA DULCE	\$23.10	\$12,474.00	
43	732	KILO	PLATANO ROATAN	\$26.00	\$19,032.00	

4	1	1140	KILO	CREMA NATURAL COM 30 % DE GRASA, 3.0% DE HIDRATOS DE CARBONO, 2.2% DE PROTEINAS, SIN GRASA, MARCA LALA	\$107.00	\$121,980.00
	2	48	KILO	CHORIZO DE PIERNA DE CERDO, MARCA LA CARRETA	\$223.00	\$10,704.00
	3	1020	KILO	HUEVO BLANCO DE PRIMERA CALIDAD, MARCA RAPIFOODS	\$69.00	\$70,380.00
	4	1824	LITROS	LECHE LÍQUIDA (100% DE VACA) SEMIDESCREMADA ULTRAPASTEURIZADA, MARCA GOTA BLANCA	\$22.40	\$40,857.60
	5	144	KILO	MANTEQUILLA (GRASA Y SOLIDOS DE LECHE DE VACA, PASTEURIZADA, VITAMINA A-D) MARCA DAISY	\$172.50	\$24,840.00
	6	204	KILO	JAMON DE PAVO CON 19% DE PROTEINAS, SIN ADICIÓN DE FECULA, CONTENIDO DE GRADA 1.64 A 1.96, MARCA NAYAR	\$197.00	\$40,188.00
	7	312	KILO	QUESO ADOBERA CON 100% LECHE DE VACA SIN GRASA VEGETAL, MARCA LA CARRETA	\$181.20	\$56,534.40
	8	480	KILO	QUESO OAXACA CON LECHE 100% DE VACA, MARCA LA CARRETA	\$195.70	\$93,936.00
	9	420	KILO	QUESO PANELA CON LECHE 100% DE VACA, MARCA CASA BLANCA	\$224.70	\$94,374.00
	10	60	KILO	QUESO COTTAGE CON LECHE 100% DE VACA, MARCA LYNCOTT	\$169.50	\$10,170.00
	11	252	LITRO	YOGURTH NATURAL LIGHT MARCA LALA	\$59.30	\$14,943.60
	12	252	KILO	SALCHICHA DE PAVO DE PRIMERA CALIDAD MARCA ROSS	\$92.70	\$23,360.40
	5	13	228	KILO	TOCINO AHUMADO NATURAL MARCA NAYAR	\$197.10
1		600	PIEZA	MINI CUERNITO	\$13.00	\$7,800.00
2		4200	PIEZA	BOLILLO DE 90 GMS.	\$13.00	\$54,600.00
3		19	KILO	MASA DE MAIZ	\$26.00	\$494.00
4		300	PIEZA	PAN DULCE	\$13.70	\$4,110.00
5		360	KILO	TORTILLA DE HARINA INTEGRAL MARCA TIA ROSA	\$57.90	\$20,844.00
6		3600	KILO	TORTILLA DE MAIZ EN PAQUETE DE 0.250 GRS.	\$27.70	\$99,720.00
6	7	1953	PIEZA	TOSTADA DE MAIZ EN PAQ. DE 25 PZAS.	\$2.00	\$3,906.00
	1	108	KILO	AJO ENTERO DE DIENTE GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$101.40	\$10,951.20
	2	6	KILO	AJONJOLI MARCA RAPIFOODS	\$97.10	\$582.60
	3	13	KILO	ALMENDRA PELADA MARCA RAPIFOODS	\$297.10	\$3,862.30
	4	228	KILO	ARROZ ENTERO DE PRIMERA CALIDAD MARCA TIA CATA	\$23.20	\$5,289.60
	5	19	KILO	CACAHUATE PELADO SIN CUTICULA MARCA RAPIFOODS	\$84.00	\$1,596.00
	6	60	KILO	CANELA EN VARA DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$536.40	\$32,184.00
	7	6	KILO	CANELA MOLIDA PURA MARCA RAPIFOODS	\$66.60	\$399.60
	8	6	KILO	CHIA CHICA MARCA RAPIFOODS	\$137.60	\$825.60
	9	6	KILO	CLAVO DE OLOR MARCA RAPIFOODS	\$435.00	\$2,610.00
	10	13	KILO	CHILE SECO ANCHO MARCA RAPIFOODS	\$208.70	\$2,713.10
	11	48	KILO	CHILE SECO ARBOL MARCA RAPIFOODS	\$182.60	\$8,764.80
	12	48	KILO	CHILE SECO MIRASOL MARCA RAPIFOODS	\$181.10	\$8,692.80
	13	19	KILO	CHILE SECO PASILLA MARCA RAPIFOODS	\$229.00	\$4,351.00
	14	96	KILO	CONSOME EN POLVO DE POLLO MARCA RAPIFOODS	\$40.50	\$3,888.00
	15	6	KILO	COMINO MARCA RAPIFOODS	\$123.10	\$738.60
	16	550	KILO	FRIJOL PERUANO DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$55.00	\$30,250.00
	17	6	KILO	JENGIBRE SECO MARCA RAPIFOODS	\$116.00	\$696.00
	18	93	KILO	JAMAICA MARCA PREMIER	\$239.10	\$22,236.30
	19	24	KILO	GARBANZA MARCA OROZ	\$30.30	\$727.20
	20	48	KILO	LENTEJAS CHICA MARCA VACA	\$37.60	\$1,804.80
	21	42	KILO	MAIZ SECO PARA POZOLE MARCA RAPIFOODS	\$24.00	\$1,008.00
	22	6	KILO	MEJORANA MARCA RAPIFOODS	\$124.60	\$747.60
	23	36	KILO	NUEZ PELADA EN MITADES MARCA RAPIFOODS	\$524.10	\$18,867.60
	24	24	KILO	PASA GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$85.00	\$2,040.00
	25	19	KILO	PIMIENTA MOLIDA MARCA RAPIFOODS	\$195.40	\$3,712.60
	26	6	KILO	PIMIENTA ENTERA GRANDE MARCA RAPIFOODS	\$203.90	\$1,223.40
	27	19	KILO	SAL DE AJO MARCA RAPIFOODS	\$51.60	\$980.40
	28	18	KILO	SOYA TEXTURIZADA NATURAL MARCA RAPIFOODS	\$35.30	\$635.40
	29	6	KILO	POLVO PARA HORNEAR MARCA RAPIFOODS	\$99.10	\$594.60
	30	48	KILO	TAMARINDO DE PRIMERA MARCA RAPIFOODS	\$89.10	\$4,276.80
31	6	KILO	TOMILLO MARCA RAPIFOODS	\$60.80	\$364.80	
					SUBTOTAL:	\$3,364,154.40
					I.V.A.:	
					PART. 17,	\$149.18
					GPO. 1	
					I.E.P.S.:	
					PART. 6, 8,	\$3,083.08
					18, 20, 22,	
					GPO. 1	
					TOTAL	\$3,367,386.66

(...)



"QUINTA.- DEL PRECIO. El "PROVEEDOR" fija un precio de hasta **\$3,367,386.66** (tres millones trescientos sesenta y siete mil trescientos ochenta y seis pesos ⁶⁶/₁₀₀ moneda nacional), I.V.A. incluido por lo que respecta a la **partida 17 del GRUPO 1**, I.E.P.S. incluido por lo que respecta a las **partidas 6, 8, 18, 20 y 22 del GRUPO 1**, y por lo que respecta al resto de las partidas y grupos gravan I.V.A. a Tasa 0% de conformidad a lo dispuesto por el artículo 2º-A de la Ley del Impuesto al


Valor Agregado, por los productos objeto de este contrato, con los precios unitarios indicados en la cláusula **SEGUNDA** del presente contrato.”



SEGUNDA.- En caso de que con motivo de la celebración del presente instrumento, se configure la hipótesis descrita en el apartado 2 del artículo 80 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el **“PROVEEDOR”** se obliga a aumentar la garantía señalada en la cláusula **SEXTA bis** del **“CONTRATO”**, en los términos precisados en el precepto legal invocado en esta cláusula.

TERCERA.- Quedan subsistentes las demás cláusulas y párrafos del **“CONTRATO”**, que no fueron modificados a través de la presente adenda.

Leída que fue la presente adenda por las **“PARTES”**, y enteradas de su alcance y contenido legal, la firman éstas de común acuerdo, en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 29 de diciembre del año 2023.

LA “SECRETARÍA”	EL “PROVEEDOR”
 David Mendoza Martínez, Director General de Abastecimientos de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.	 C. Jorge Alberto Núñez Malacón, Representante legal de COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

LA “DEPENDENCIA”
 la Mtra. Irma Leticia Martínez Espinoza, Directora de Área de Gestión y Planeación Estratégica de la Consejo Estatal de Seguridad Pública del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

TESTIGO	TESTIGO
 Lic. Raymundo Andrade Beltrán, Director del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.	 Lic. Nora Aidé Nieto Torres, Directora de lo Consultivo de la Secretaría de Administración del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco.

RPV/IOGC

LA PRESENTE HOJA CORRESPONDE A LA ADENDA NÚMERO 81/23 AL CONTRATO CMT-CTO 193/23 DE “ADQUISICIÓN DEL SERVICIO DE ALIMENTOS PARA POLICÍAS MUNICIPALES EN CAPACITACIÓN A TRAVÉS DEL CESP”, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NÚMERO LPL103/2023 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ, MISMA ADENDA CELEBRADA EL 29 DE DICIEMBRE DE 2023 ENTRE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE JALISCO Y COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

